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Bestyrelsens påtegning

Bestyrelsen har dags dato aflagt årsrapporten for 2024 for Viuf Vandværk a.m.b.a.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med Erhvervsstyrelsens vejledning for små vandværker og

årsregnskabsloven. Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, og efter vores opfattelse

giver årsregnskabet et retvisende billede af foreningens aktiver og passiver, finansielle stilling samt

resultat.

Bestyrelsens beretning indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, som

beretningen omhandler.

Ingen af foreningens aktiver er pantsat eller behæftet med ejendomsforbehold, og der påhviler ikke

foreningen eventualforpligtelser, som ikke fremgår af årsregnskabet.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Viuf, den 27. februar 2025

Mads Lyngby Petersen Arne Bække Ole Engelund Olsen
formand bestyrelsesmedlem bestyrelsesmedlem og ansvarlig for

ledningsnettet

Ib Jørn Andersen Heidi Kunst
bestyrelsesmedlem og vandværksansvarlig sektretær og kasserer
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til medlemmerne i Viuf Vandværk a.m.b.a

Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for Viuf Vandværk a.m.b.a for regnskabsåret 1. januar - 31. december

2024, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter. Årsregnskabet udar-

bejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningensen aktiver, passiver

og finansielle stilling pr. 31. december 2024 samt af resultatet af foreningens aktiviteter for regnskabs-

året 1. januar - 31. december 2024.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderli-

gere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskre-

vet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af

virksomheden i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants'

internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der

er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav

og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som

grundlag for vores konklusion.

Fremhævelse af forhold vedrørende revisionen

Vandværket har i overensstemmelse med Erhvervsstyrelsens vejledning om årsregnskaber for mindre

vandværker, der aflægger årsregnskab efter årsregnskabsloven, medtaget budgettal som

sammenligningstal i resultatopgørelsen. Disse budgettal har, som det fremgår af resultatopgørelsen,

ikke været underlagt revision.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Virksomhedens interessenter har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende

billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Bestyrelsen har endvidere ansvaret for den interne

kontrol, som bestyrelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinfor-

mation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er bestyrelsen ansvarlig for at vurdere virksomhedens evne til at

fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udar-

bejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre bestyrelsen enten

har til hensigt at likvidere virksomhedens, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end

at gøre dette.
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlin-

formation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en

konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revi-

sion, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav,

der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinforma-

tioner kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rime-

lighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som

regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de

yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professio-

nel skepsis under revisionen. Herudover:

 Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om

denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på

disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vo-

res konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser

er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte

sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af in-

tern kontrol.

 Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme re-

visionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en

konklusion om effektiviteten af virksomhedens interne kontrol.

 Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af bestyrelsen, er passende, samt

om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som bestyrelsen har udarbejdet, er ri-

melige.

 Konkluderer vi, om bestyrelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincip-

pet om fortsat drift er passende, og om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væ-

sentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om

virksomhedens evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikker-

hed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet

eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores kon-

klusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspå-

tegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at virksomheden ikke længere

kan fortsætte driften.

 Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder

noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begiven-

heder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige

placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige

mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsens beretning

Bestyrelsen er ansvarlig for ledelsens beretning.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsens beretning, og vi udtrykker ingen form for

konklusion med sikkerhed om ledelsens beretning.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsens beretning og i den

forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores

viden opnået ved revisionen, eller om den på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsens beretning indeholder krævede oplysninger i hen-

hold til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsens beretning er i overensstemmelse

med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fun-

det væsentlig fejlinformation i ledelsens beretning.

Kolding, den 27. februar 2025

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 32 28 52 01

Maj-Britt Lykke Viskum
statsautoriseret revisor
mne35478
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Den interne revisors erklæring

Som Viuf Vandværks generalforsamlingsvalgte bilagskontrollanter, har vi foretaget en kritisk gennemgang af bilagsmaterialet.

Vi har ved vores gennemgang af bilagsmaterialet, ikke fundet forhold, der giver anledning til bemærkninger. Det foreliggende
bilagsmateriale har vi fundet i overensstemmelse med bogføringen.

Vi har ikke foretaget lovpligtig revision i henhold til fonds- og foreningslovgivningen.

Viuf, den 27. februar 2025

Knud Arne Hjort Peter Majnz
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Foreningsoplysninger

Foreningen Viuf Vandværk a.m.b.a

Viuf Stationsvej 49

6052 Viuf

Telefon: 30 63 18 10

CVR-nr.: 36 15 44 97

Etableret: 12. december 2014

Hjemsted: Kolding Kommune

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelsen Mads Lyngby Petersen, formand

Erik Koed, kasserer

Ole Engelund Olsen, ansvarlig for ledningsnettet

Ib Jørn Andersen, ansvarlig for vandværket

Heidi Kunst, sekretær

Revisor Martinsen

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Jupitervej 2

6000 Kolding

Bankforbindelse DANSKE BANK A/S
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Ledelsens beretning

Væsentligste aktiviteter

Foreningens formål er, i overenstemmelse med den til enhver tid gældende vandforsyningslov og det

for vandværket fastsatte regulativ, at forsyne ejendomme indenfor vandværkets forsyningsområde med

godt og tilstrækkeligt vand til lavest muligt driftsbidrag, som dog foruden driftsomkostninger skal

dække forsvarlige afskrivninger af anlæg og rimelige henlæggelser til fornyelser og nødvendige

udvidelser.
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Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Viuf Vandværk a.m.b.a er aflagt i overensstemmelse med Erhvervsstyrelsens

vejledning for små vandværker, årsregnskabslovens bestemmelser for klasse A-virksomheder, og

vandværkets vedtægter.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år. 

Om den anvendte regnskabspraksis kan i øvrigt oplyses følgende:

Resultatopgørelsen

Opstillingsform

Resultatopgørelsen er opstillet, så denne bedst viser vandværkets aktiviteter i det forløbne regnskabs-

år. Opstillingen følger vejledningen fra Danske Vandværker og dermed Erhvervsstyrelsens vejledning for

små vandværker og årsregnskabsloven.

I resultatopgørelsen indgår ureviderede budgettal for regnskabsåret og det kommende år. De er

udelukkende medtaget til orientering og for at vise sammenhængen mellem de budgetterede og de

realiserede tal.

Nettoomsætning

Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet

sted inden årets udgang.

Vandværket er underlagt det generelle "hvile i sig selv"-princip, hvorfor der årligt opgøres en over- eller

underdækning. Denne beregnes som årets (øvrige) indtægter fratrukket årets omkostninger. En

eventuel overdækning anføres som en negativ indtægt, mens en eventuel underdækning anføres som et

tillæg til indtægterne.

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter alle regnskabsårets omkostninger, der kan henføres til vandværkets

indvinding af vand, herunder også personaleomkostninger samt vedligeholdelse af anlæg. 

Distributionsomkostninger

Distributionsomkostninger omfatter alle regnskabsårets omkostninger, der kan henføres til vandværkets

distribution af vand, herunder også personaleomkostninger samt vedligeholdelse af anlæg. 

Administrationsomkostninger

Administrationsomkostninger omfatter alle regnskabsårets omkostninger til administration og ledelse.
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Anvendt regnskabspraksis

Andre driftsindtægter og driftsomkostninger

Andre driftsindtægter og driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold

til vandværkets primære aktivitet.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører

regnskabsåret. Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renteindtægter og renteomkostninger,

samt rykkergebyrer.

Skatter

Vandværket er skattefritaget jf. skattefritagelsesreglerne i selskabsskatteloven.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Der

afskrives ikke på grunde.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Grunde og bygninger 50 år

Tekniske anlæg og maskiner 10 år

Ledningsnettet 17 år

Inventar og installationer 5 år

Vandmålere 15 år

Aktiver med en forventet levetid på under 1 år indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen i

anskaffelsesåret.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indika-

tioner på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser måles til nominel værdi. Der nedskrives til imødegåelse af

forventede tab.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående i pengeinstitut.
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Anvendt regnskabspraksis

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til den nominelle restgæld på balancedagen.
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Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note

2024 2023

     Budget

2024

ej revideret

      Budget

2025

ej revideret

1 Nettoomsætning 635.889 543.060 621.490 674.700

2 Produktionsomkostninger -244.641 -240.043 -152.600 -146.700

Bruttofortjeneste 391.248 303.017 468.890 528.000

3 Distributionsomkostninger -216.569 -143.953 -108.240 -120.000

4 Administrationsomkostninger -188.767 -153.142 -177.700 -191.500

Afskrivninger 0 0 -194.950 -230.000

Resultat af primær drift -14.088 5.922 -12.000 -13.500

5 Andre driftsindtægter 14.120 -2.682 12.000 13.500

Resultat før finansielle poster 32 0 0 0

7 Finansielle omkostninger -32 0 0 0

Årets resultat 0 0 0 0

Årets resultat fordeles således:

Overdækning vedr. anlægssum

(årets afskrivninger)

199.334 193.132

Øvrig overdækning (Årets

overdækning før afskrivninger)

-25.605 -698.354

Årets resultat (overdækning

netto)

-173.729 505.222

I alt 0 0
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Balance 31. december

Aktiver

Note 2024 2023

Anlægsaktiver

8 Grunde og bygninger 280.642 259.521

8 Tekniske anlæg og maskiner 681.387 757.227

8 Lednings-nettet 794.965 741.975

Materielle anlægsaktiver i alt 1.756.994 1.758.723

Anlægsaktiver i alt 1.756.994 1.758.723

Omsætningsaktiver

9 Andre tilgodehavender 64.190 16.042

Tilgodehavender i alt 64.190 16.042

10 Likvide beholdninger 1.221.787 1.449.903

Omsætningsaktiver i alt 1.285.977 1.465.945

Aktiver i alt 3.042.971 3.224.668
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Balance 31. december

Passiver

Note 2024 2023

Egenkapital

Gældsforpligtelser

11 Overdækning vedr. anlægssum 1.573.786 1.563.329

12 Øvrig overdækning 1.135.927 1.359.881

Langfristede gældsforpligtelser i alt 2.709.713 2.923.210

13 Kortfristet del af langfristet gæld 214.985 195.396

Leverandører af varer og tjenesteydelser 26.116 495

14 Anden gæld 92.157 105.567

Kortfristede gældsforpligtelser i alt 333.258 301.458

Gældsforpligtelser i alt 3.042.971 3.224.668

Passiver i alt 3.042.971 3.224.668
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Noter

2024 2023

1. Nettoomsætning

Fast afgift 193.227 188.768

Kubikmeterafgift 193.488 199.092

Målerafgift 38.058 37.195

Tilslutningsafgifter 0 620.177

Over- og underdækning 207.770 -505.222

Andre driftsindtægter 3.346 3.050

635.889 543.060

2. Produktionsomkostninger

Boringer, vedligeholdelse 64.141 70.194

El 21.743 16.436

Vandanalyse 36.244 25.111

Løn driftspersonale 0 5.300

Forsikring bygninger og driftspersonale 10.399 9.351

Andre udgifter ved produktion 991 503

Erstatning 22.188 25.000

Honorar tinglysning BNBO 0 10.475

Afskrivning installation 88.935 77.673

244.641 240.043

3. Distributionsomkostninger

Ledningsnet vedligeholdelse 66.424 20.916

Vandmåler vedligeholdelse 24.095 7.577

Teknisk bistand 126.050 115.460

216.569 143.953
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Noter

2024 2023

4. Administrationsomkostninger

Kontorartikler 0 799

Edb-omkostninger 12.328 25.006

Telefon 4.394 4.178

Porto og gebyrer 17.527 13.982

Regnskabsmæssig assistance 17.500 13.450

Regnskabsmæssig assistance, løbende bogføring 7.507 6.468

Faglitteratur og tidsskrifter 8.513 2.412

Kontingenter 6.175 5.596

Personaleomkostninger 1.250 0

Bestyrelseshonorarer 54.000 56.000

Møder, forsikringer m.v. bestyrelsen 11.647 6.405

Generalforsamling 8.050 8.243

Tab på debitorer 0 510

Kørselsgodtgørelse 0 470

Opkrævninger 39.876 9.623

188.767 153.142

5. Andre driftsindtægter

Regulering af debitorer 1.115 -2.682

Måleraflæsninger 13.005 0

14.120 -2.682

6. Andre driftsomkostninger

Løn måleraflæsninger 0 3.240

0 3.240

7. Finansielle omkostninger

Renter, pengeinstitutter 32 0

32 0
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Noter

8. Materielle

anlægsaktiver

Grunde og
bygninger

Tekniske
anlæg og
maskiner

Lednings-
nettet

Inventar og
installationer

Kostpris primo 457.537 1.490.256 3.062.789 198.625

Tilgang 30.888 12.700 171.930 0

Kostpris ultimo 488.425 1.502.956 3.234.719 198.625

Afskrivninger primo 198.015 742.402 2.313.704 198.625

Årets afskrivninger 9.768 79.167 126.050 0

Afskrivninger ultimo 207.783 821.569 2.439.754 198.625

Regnskabsmæssig værdi

ultimo 280.642 681.387 794.965 0

9. Andre tilgodehavender

Moms 64.188 16.042

Skattekonto 2 0

64.190 16.042

10. Likvide beholdninger

Erhvervskonto, Danske Bank 1.221.787 1.449.903

1.221.787 1.449.903
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Noter

31/12 2024 31/12 2023

11. Overdækning vedr. anlægssum

Overdækning primo 1.772.587 1.675.188

Driftsførte afskrivninger -199.334 -193.133

Årets investeringer 215.518 276.670

Overdækning ultimo 1.788.771 1.758.725

Forventet afskrivninger næste år -214.985 -195.396

1.573.786 1.563.329

Overdækninger

Jvfr. vejledningen fra 2016 fra Erhvervsstyrelsen for små vandværker er principperne for opdeling

af egenkapitalen indarbejdet som beskrevet. Egenkapitalen er således helt overført til

overdækninger, som skal tilbagebetales til forbrugerne over en årrække og derfor optages som

gæld i årsregnskabet.  

Den del af overdækningen, der forventes anvendt i det kommende regnskabsår enten i drift eller

til investeringer, er placeret under kortfristet gæld.

Foreningen er underlagt lov om vandforsyning mv. Ifølge loven skal foreningens økonomi hvile i

sig selv, således at en kapitaldannelse ikke kan udloddes til ejerne, men forudsættes at forblive i

sektoren.

12. Øvrig overdækning

Modtagne forudbetalinger fra medlemmer 1.359.881 938.196

Årets investeringer -215.518 -276.670

Årets under-/overdækning + afskrivninger -8.436 698.355

1.135.927 1.359.881

13. Kortfristet del af langfristet gæld

Overdækning jf.note 14 214.985 195.396

214.985 195.396
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Noter

31/12 2024 31/12 2023

14. Anden gæld

Afgift af ledningsført vand 49.248 53.585

A-skat og arbejdsmarkedsbidrag 2 28.182

Mellemregning med medlemmerne 42.907 23.800

92.157 105.567
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